
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Cata nia

1 3 MAR. 70%
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. :! 6 I del

Oggetto Presa d‘atto e recepimento dei verbaie di dehberazione n. 1963/2023 deii‘Azienda Ospedahera
Universnaria Gaetano Marmo di Messina. Rimodulazione ed accettauone prezzi dei iotto n 121
proposti dalla ditta Santex SPA

PROPOSTAN" 5—6 ma…
UOC SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

L'istruttare H Dirigente Responsabile il Dirigenle
UDS Farmacie Dispositivi media uo P

D%ÈRObgta Gennarino Dott.ssa Giga Marlene …Ing. Valentina Russo
’ ’ ’a ,…

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto imporlo Autorizzazione

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n.5, Catania,
“Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/GA8 del 31.01,2024

con l’assistenza del Segretario, no"-Lun Fnlllgn ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della u.o.c. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli
esiti definitivi della procedura aperta svolta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera Universitaria "G…

Martino” che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto perla fornitura in somministrazione
di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere aderenti al Bacino della Sicilia Orientale, giusta delibera n. 669 del 28.12.2018 e s.m.i,;

Considerato, altresì, che con verbale di deliberazione n. 413 del 16.03.2022 è stato disposto il recepimentodella delibera n. 444 del 02.03.2022 con cui l’Azienda capofila ha rinnovato per ulteriori mesi dodici i

rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei dispositivi medici di uso
routinario;

Visto, da ultimo, il verbale di deliberazione n. 134 del 11.03.2024 di recepimento della delibera n. 47 del
14.02.2024 con la quale l’Azienda Capofila ha autorizzato sino al 31.05.2024 il mantenimento in essere dei
rapporti contrattuali relativi all’appalto per la fornitura dei dispositivi medici di uso routinario;

Preso atto che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina, giusta delibera n.2012/2023, ha già indetto la nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi
medici di uso comune,-

Che, scaduto il termine perla presentazione delle offerte, è già stato avviato l’esame della documentazione
tecnica, attesa la previsione della inversione procedimentale;

Visto il verbale di deliberazione n. 1963 del 19.10.2023 (all, 1) con il quale l'Azienda OspedalieraUniversitaria "G. Martino”, a seguito dell’istruttoria espletata, ha autorizzato la proposta formulata dalladitta Santex S.p.A. relativamente alla richiesta di adeguamento dei prezzi di aggiudicazione di cui al lotto n,121 Traverse salvaletto voce a) e voce b) per come di seguito:
voce a ) misura 50 >< 90 circa €, 0,183 iva esclusa;
voce b) misura totale SOX 180 circa €. 0,227 iva esclusa;

Preso atto che questa ARNAS, nelle more della definizione della attività istruttoria svolta dall'Azienda
Capofila relativamente alla richiesta di rimodulazione dei prezzi avanzata dalla ditta Santex SpA per il lotto
n. 121 , nell'impossibilità di remorare le forniture attese le necessità di approvvigionamento palesate dallaFarmacia aziendale, ha assunto giusta provvedimento dirigenziale n. 161 del 10/10/2023 autonomedeterminazioni in merito (all. 2);

Considerato che risulta esaurita la disponibilità contrattuale di cui al citato provvedimento dirigenziale epreso atto, altresi, della imminente aggiudicazione della nuova procedura centralizzata per la fornitura di
dispositivi medici di uso routinario si ritiene di disporre il recepimento della deliberazione n. 1963 del19.10.2023 «Procedura aperta con la forma dell'Accordo quadro di dispositivi medici di uso routinariooccorrenti alle UU.OO. delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale. AOU di Messina Capofila.Rimodulazione ed accettazione dei prezzi del lotto 121 proposti dalla ditta Santex SpA»,-

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui allotto n. 121, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore impegno di spesa da partedi questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 10.05.2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone
Perle motivazioni descritte in narrativa, che quis; intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n, 1963 del 19.10.2023 con il quale
I’A.O.U. "G. Martino" di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura aperta perla fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, ha accettato ed autorizzato le nuove quotazioni
economiche proposte dalla ditta SANTEX SpA per il lotto n. 121
Traverse salvaletto:
voce a ) misura 60 x 90 circa €. 0,183 iva esclusa;
voce b) misura totale SOX 180 circa €. 0,227 iva esclusa;

di prendere atto chela variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 121, per
come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS,
alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 10.05.2024;

di stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS
Garibaldi al fine di procedere, tra l’altro, all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

t*nz***entuuuz

Allegati:
1) Deliberazione dall'A O.U. "G Martino“ di Messina n.1963 del 19/10/2023;
1) Provvedimento dirigenziale n 161 del 10/10/2023

Il Responsabile della Wto ed Economato
Dott. . Valentina Russo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 1963 del 19.10.2023 con il quale
I’A.O.U. "G. Martino" di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura aperta perla fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, ha accettato ed autorizzato le nuove quotazioni
economiche proposte dalla ditta SANTEX SpA per il lotto n. 121
Traverse salvaletto:
voce a ) misura 60 x 90 circa €. 0,183 iva esclusa;
voce b) misura totale 80x 180 circa €. 0,227 iva esclusa;



Prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 121, per
come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS,

alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 10.05.2024;

Notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS Garibaldi al fine
di procedere, tra l'altro, all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare le forniture di

cui alla procedura centralizzata.

Il Dire(tore Amministrativo
(Dott. Giovanni Armin )

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

IS (a in



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

» ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

|L FUNZIONARIO RESPONSABILE


